
„Originální původ & kvalita“

čajovna 
Charvátova 3, Praha 1

www.orijintea.com

Vítejte

 v  čajovém  klubu  Orijin  Tea,  jehož  prioritou  je  šířit  

původní čajovou kulturu a dodržovat starobylou tradici  

čajů.  K  ochutnávce  nabízíme  širokou  škálu  slavných 

i méně známých čajů rozličných chutí a vůní.

  Všechny  čaje  podáváme  stylem  “gong  fu  cha”  na 

čajovém moři. Jedná se o tradiční způsob přípravy čaje,  

díky  kterému  si  vychutnáte  jeho  ceněné  vlastnosti  

- vzhled  čajových  lístků,  aroma,  barvu  nálevu 

a především chuť, kterou postupně odkrýváte skrze další  

a další nálevy. První nálev Vám připravíme a zasvětíme 

Vás jak postupovat dále…

 heslo: OrijinT123456



Čaje mimo tuto nabídku

  Po domluvě s obsluhou je možné připravit téměř všechny čaje  

z našeho sortimentu.

Červené čaje – Hong Cha

  Červený  čaj,  na  západě  známý  jako  čaj  černý,  tedy  plně 

oxidovaný. Výrazné vůně, plné chuti, osvěžující a povzbuzující.  

Jeho  kolébkou  je  pohoří  Wu  Yi  v  provincii  Fujian.  Oproti  

běžným černým čajům z jiných koutů světa jsou čínské červené 

čaje vícenálevové, celolisté, sladší a rozmanitější v chuti.

• Feng Huang Hong Cha 240,-
- Guangdong, Feng Huang Shan, květinový, hladký

• Feng Qing Gushu 240,-
- Yunnan, Feng Qing, 100+ leté stromy, ovocný s dřevitou notou

• Hong Bao Shi 220,-
- Guizhou, ovocný

• Meng Ding Jin Ya 290,-
- Sichuan, Meng Ding Shan, „Zlaté výhonky“, kořenitý

• Qimen Mao Feng 210,-
- Anhui, Qimen, ovocný

• Ruan Zhi Hong Cha 220,-
- Taiwan, Nantou, ovocný s lehkou trpkostí

• Tian Mu Hong Cha 210,-
- Zhejiang, Xin Chang

• Wu Yi Hong Cha Ye Sheng 220,-
- Fujian, Wu Yi Shan, divoké čajovníky, květinový, hladký

• Zheng Shan Xiao Zhong 210,-
- Fujian, Zheng Shan, „Lapsang Souchong“, nakouřený



Puerhy – Pu‘er Cha

  Puerh je dnes pravděpodobně nejdiskutovanějším čajem nejen 

v Číně ale i ve zbytku světa. Jedná se o čaj s jednou z nejdelších 

tradicí. Technologie zpracování (zeleného) puerhu se vyvinula  

do dnešní podoby z postupů, kterými čaj  v dávných dobách 

zpracovávaly různé národy a kmeny sídlící na území dnešního 

Yunnanu.

Zelené - sheng

  Zelený  puerh  je  v  podstatě  pouze  na  slunci  zavadlý,  krátce  

napařený  čaj,  který  má  při  správném  skladování  obrovský 

potenciál  k  dalšímu  zrání.  Čaj  v  průběhu  let  zjemní,  původně 

velmi silná, energická chuť se postupně mění a celkový charakter  

čaje se posouvá k tmavým tónům.

• Lao Mao Cha 1992 260,-
- značně vyzrálá, dřevitá, hladká

• Teanet 2004 Bai Hao 290,-
- Simao, 50% Gushu, 50% tipsy, suché zrání, sladký

• Yue Guang Bai 2023 260,-
- Lancang, Jing Mai Shan, květinový, lehký

Gushu  cha jsou  puerhy  zpracované  ze  starých,  divoce 

rostoucích čajovníků, které lze díky příjemně sladké, plné chuti  

vychutnávat již mladé.

• Ba Da Shan 2017 290,-
- Menghai, čajovníky 150+ let, lehčí

• Bang Wai Shan 2023 460,-
- Lancang, čajovníky 400-500 let, sladký, nejsilnější čaj v nabídce

• Jing Mai Shan 2003 340,-
- Lancang

• Ma Hei Shan 2015 370,-
- Yiwu, silný, komplexní chuti

• Pa Sai Shan 2023 290,-
- Lancang



Tmavé - shu

  Tmavý puerh je čaj vyprodukovaný z řízeně fermentované mao 

cha s cílem nahradit v krátkém čase mnohaleté zrání. Technologie  

jeho výroby byla vyvinuta v  roce  1972 v  Kunming Tea Factory 

a dále  zdokonalena  v  sedmdesátých  letech  v  Menghai  Tea 

Industry. Plně komerční produkce tmavého pu-erhu začala v roce  

1976. Tmavý puerh zraje také, během let se jeho chuť dále srovná,  

zakulatí a zjemní, avšak rozdíly nejsou tak výrazné.

• Ban Zhang 2006 530,-
- Menghai

• Bu Lang Shan 2016 Gongting 310,-
- Menghai, tipsový, sladký

• Bu Lang Shan 2010 Dashu 370,-
- Menghai, staré čajovníky, sladký, kulatý, silný

• Hong Kong 2006 270,-
- Yiwu, vlhké skladování, výrazně zemitý

• Long Sheng 2006 260,-
- 0638, Simao, výrazně nasládlý, hladký

• Meng Ku bambus 1999  590,-
- Lincang, zrání v bambusovém stéblu, oříškový, hladký

• Xiao Qing Gan 2009 350,-
- Xinhui, tradiční, do mandarinkové kůry lisovaný tipsový puer,

servírováno včetně kůry, vhodné pro více lidí

• Yiwu Zhuan Cha 2003 260,-
- Yiwu, dřevitý, houbovitý

Tmavé čaje – Hei Cha 

  Skupina mnoha (post)fermentovaných čajů s téměř tisíciletou 

historií. Mezi nejznámější patří Liu Bao Cha - "Čaj šesti pevností"  

z Guangxi.

• An Cha 2022 250,-
- Anhui, tradičně do malého košíku lisované

• Liu Bao Cha 2000 370,-
- Guangxi, Wu Zhou, tradičně do velkého koše lisovaná netovární maloprodukce



Žluté čaje – Huang Cha

  Žluté čaje se svým zpracováním nejvíce blíží čajům zeleným,  

nicméně  v  procesu  výroby  podstupují  definující  krok  

„menghuang“ (záměrná fermentace při prodlouženém sušení),  

během kterého  získají  svou  typickou  žlutou  barvu  a  plnou,  

bohatě nasládlou chuť.

• Huang Da Cha 240,-

Bílé čaje – Bai Cha

  Bílé čaje jsou svěží, sladké a jemné chuti s čistým aroma.  

Zpracováním jde o nejpřirozenější formu čaje. Sklizené lístky 

se pouze nechávají zavadnout na slunci, poté se suší a nakonec 

třídí.  Během  zavadání  může  dojít  k  velmi  lehké  přirozené  

oxidaci. Kvalita bílého čaje je dána především sběrem, který je  

velmi pečlivý a má striktní pravidla.

• Bai Hao Yin Zhen 370,-
- Fujian, Fuding, "Stříbrné jehly", tipsový, výrazně bylinně-květinový

• Bai Mu Dan king 230,-
- Fujian, Fuding, "Bílá pivoňka", květinový

• Bai Mu Dan Ji Pin 310,-
- Fujian, Fuding, "Bílá pivoňka nejvyšší kvality", bylinně-květinový

• Lao Shou Mei 2013 270,-
- Fujian, Fuding, "Staré Obočí dlouhého věku", medicinální chuť, nasládlý

• Gong Mei 2018 250,-
- Fujian, Fuding, medově sladký

• Wuyi Bai Cha 2023 Ye Sheng 320,-
- Fujian, Wuyi Shan, minerálně-ovocný, hladký, divoké čajovníky



Oolongy – Wulong Cha

  Polozelené neboli částečně oxidované čaje je početná skupina 

aromatických  a  často  velmi  specifických  čajů  od  jemných, 

zelinkavých moderních oolongů až po tmavé a silněji pečené 

čaje  tradiční.  Vyšší  sorty  poskytnou  bohatý  počet  nálevů  

a chuťových nuancí.

Taiwan - Formosa

  Až do doby vlády dynastie Qing se na Taiwanu vyráběl čaj spíše 

nevalné kvality. Ke změně došlo kolem roku 1865, kdy bylo z Číny  

dovezeno několik variet čajovníku spolu s metodami výroby oolongů 

z Fujianu. Následoval postupný vývoj vlastních technik zpracování  

a  šlechtění  nových odrůd.  Dnes  Taiwan produkuje  velmi  kvalitní  

čaje svébytného charakteru.  Často se jedná o svěží  vysokohorské  

čaje  z  centrálního  horského  pásu,  zpravidla  pevně  rolované,  jen 

lehce oxidované a mírně až středně pečené.

• Da Yu Ling 490,-
- Hualian, pojmenován po Yu Velikém, lehký, zelený

• Dong Ding supergrade 300,-
- Nantou, "Zamrzlý vrcholek", vyšší oxidace

• GABA 250,-
- Nantou, čaj s vyšším obsehem GABA, méně povzbudivý

• Gao Shan superior 290,-
- Nantou, 1000 m.n.m. a více, "Vysoká Hora", ovocně-květinový

• Jin Xuan Nai Xiang 250,-
- Nantou, "Zlatý květ mléčné vůně"

• Ren Shen superior 270,-
- Nantou, s ženšenem

• Tian Li Cha 630,-
- Nantou, 2000 m.n.m., “Nebeská hruška“, lehký, ovocný



Čína – různé provincie

• Tie Guan Yin king 240,-
- Fujian, Anxi, „Železná bohyně milosrdenství“

• Tie Guan Yin Tan Bei 280,-
- Fujian, Anxi, „Železná bohyně milosrdenství“, tradiční pražená verze

• Dong Fang Mei Ren 280,-
- Guangxi, Longkou, "Orientální kráska"

Yan Cha – útesové čaje

   Pohoří Wu Yi na severu Fujianu je proslulé produkcí oolongů, 

které rostou na skalním podloží bohatém na minerály. Vyznačují se 

vysokou  mírou  oxidace  a  výrazným  pečením,  které  se  tradičně  

provádí  na  dřevěném  uhlí  a  dává  čajům  výrazný  charakter.  

Nejzajímavější  je  na  těchto  čajích  jejich  sladký  aftertaste 

s květinovými  a medově ovocnými tóny.

• Bai Ji Guan 640,-
- Qi Ming Cha Ye, „Bílý kohoutí hřebínek“, lehčí, ovocný

• Ban Tian Yao 470,-
- Qi Ming Cha Ye, ovocný

• Da Hong Pao king 350,-
- „Královské Velké šarlatové roucho“, ovocný

• Da Hong Pao Ji Pin 480,-
- Qi Ming Cha Ye, „Velké šarlatové roucho nejvyšší kvality“, ovocný

• Qi Lan 290,-
- „Vzácná orchidej“, méně pečený, ovocný

• Rou Gui Ji Pin 400,-
- Qi Ming Cha Ye, „Zlatý skořicovník nejvyšší kvality“, výrazněji pečený

• Shui Jin Gui 470,-
- Qi Ming Cha Ye, „Zlatá želva“, ovocný

• Tie Luo Han 390,-
- Qi Ming Cha Ye, „Železný arhat“, výrazněji pečený, květinový



Feng Huang Dan Cong – fénixy

  Čaje typu Phoenix Shui Xian z pohoří „fénixe“ - Feng Huang Shan,  

patří  mezi  nejzajímavější  čínské  čaje.  Tento  tradiční  kultivar  si  

snadno vyvine vlastní, nový charakter a vůni, které odráží prostředí  

ve kterém roste. Původně jde o velké keře či stromy, z čehož plyne 

označení  Dan  Cong  'osamělý  keř'  nebo  také  'jednotlivé  stromy 

fénixe'.  Charakteristickým rysem je  velký,  lehce  pokroucený  list,  

nižší míra oxidace i pečení. Celkově jde o velmi energické a výrazné  

čaje.

• Ba Xian Xiang 270,-
- "Osm nesmrtelných"

• Pi Lei Xiang 400,-
- Wudong Shan 800m.n.m, ovocný s lehkou trpkou notou, sladký

• Song Zhong 400,-
- Wudong Shan 1000m.n.m, ovocný, sladký

• Mi Xiang 400,-
- Wudong Shan 1200m.n.m, "Medová vůně", ovocný, medově-sladký

• Ya Shi Dao Hua Xiang 290,-
- Wudong Shan 800 m.n.m., "Vůně kachního trusu"



Jasmínové zelené čaje – Hua Cha

  Zelené čaje ovoněné květy jasmínu snoubí svěží čerstvou chuť  

zeleného  čaje  a  nasládlou  chuť  jasmínových  květů.  Nejlepší  

jasmín pochází z Guangxi z podzimní sklizně, zatímco kvalitní  

zelené čaje  se  sklízí  na jaře  -  sklizené lístky se  tedy uloží  do  

chladu a čekají na čerstvý jasmín, pak se zpracují společně. 

• Bi Tan Piao Xue 250,-
- Sichuan, Mengding Shan, ovocnější

• Hua Cha Cui Ming  240,-
- Yunnan, Simao, lehčí

• Hua Cha Yin Luo 230,-
- Fujian, Zerong, květinovější

• Moli Tai Mu Long Zhu 240,-
- Fujian, Fuding, „Jasmínové dračí perly“



Zelené čaje – Lü Cha

  Svěží,  lehký a povzbuzující - čerstvost je zásadní kvalitativní  

charakteristika  zeleného  čaje.  Poznáme  ji  podle  svěží,  čerstvé 

vůně a svěží zelené barvy listu. Vyrábí se v průběhu celého roku,  

ty  nejlepší  ale  pochází  z  jarních  sklizní,  kdy  raší  první  

nejjemnější lístky. Zelené čaje jsou velmi rozmanité, produkují se  

z  velkého  množství  kultivarů  různorodými  postupy  ve  všech 

čínských  čajových  provinciích,  a  najdeme  mezi  nimi  mnoho 

proslavených čajů. Neprobíhá zde prakticky žádná oxidace.

• An Ji Bai Cha 220,-
- Zhejiang, „Bílý čaj z An Ji“, menší obsah kofeinu

• Bi Luo Chun Ji Pin 210,-
- Jiangsu, „Jarní modrozelené spirálky nejvyšší třídy“

• Du Yun Mao Jian 210,-
- Guizhou, „Ochmýřené špičky z Du Yun“

• Huang Shan Mao Feng Ji Pin 240,-
- Anhui, „Ochmýřené vrcholky ze Žluté hory“

• Long Jing Da Fo 240,-
- Zhejiang, „Dračí studna z Da Fo“

• Long Jing Shi Feng 220,-
- Zhejiang, „Dračí studna ze Lvího vrcholku“

• Mei Ren Lü 220,-
- Guangxi, „Zelená kráska“

• Meng Ding Yu Ye Chang Chun 240,-
- Sichuan, pohoří Mengding, „Nefritové lístky z dlouhého jara“

• Song Luo Ji Pin 210,-
- Anhui, pohoří Songluo, nejvyšší třída

• Tai Ping Hou Kui 270,-
- Anhui, „Opičí náčelník z Tai Ping“

• Wu Liang Shan Mao Jian 210,-
- Yunnan, pohoří Wu Liang, „Ochmýřené špičky z hory Wu Liang“



Byliny a sušené plody

  Okrajově  dovážíme  také  sušené  čínské  byliny,  využívané 

v čínské medicíně. Vícenálevově Vám můžeme připravit:

• Bambus – list  200,-
- Zhu Ye, lehké, svěží

• Cesmína velkolistá – list 200,-
- Kuding, velmi hořké

• Hloh klínovitý - plod 190,-
- Shanzha, lehce trpké, kyselé, ovocné

• Chryzantéma - květ 220,-
- Ju Hua, působí chladivě, lehké

• Jasmín – květ 200,-
- Moli Hua

• Jujuba - plod 200,-
- Zao, „Čínská červená datle“, nasládlé, plné, lehce kořenité

• Kustovnice čínská - plod 200,-
- Gouji, lehké, ovocné

• Momordika - plod 200,-
- Kugua, lehké

• Růže - květ 210,-
- Meigui Hua

• Ženšen pětilistý - list 210,-
- Jiaogulan, sladký

• Bylinná směs dle přání 280,-
- namícháme Vám kombinaci dle Vaší chuti



Sušené plody - jako zdravá pochoutka k čaji:

• Gouji - kustovnice čínská  45,-
- 25g

• Jujuba - čínské červené datle  50,-
- 25g

• Hloh klínovitý - plod  35,-
- 25g

• Momordika – hořká okurka  30,-
- 15g

Čajové sušenky 

  Domácí  sušenky  z  těsta  podobného  lineckému  s  příměsí  

vybraných čajů z naší nabídky(1,3,7)

• zelená 25,-
- cca 20g, s Matchou a oolongem Tie Guan Yin

• červená 25,-
- cca 20g, s červeným čajem

1) OBILOVINY OBSAHUJÍCÍ LEPEK

- pšenice, žito, ječmen, oves, špalda, kamut nebo jejich hybridní odrůdy a výrobky 

z nich

3) VEJCE

- a výrobky z nich

7) MLÉKO

- a výrobky z nich


